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Plantera äppelträd i Solberga  

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Medborgarförlagt innehåller önskemål om att plantera äppelträd i 
Solberga. Skribenten lyfter fram trädens funktion för den biologiska 
mångfalden, upptag av dagvatten, bullerdämpning samt att 
äppelplockning kan utgöra en social aktivitet för närboende. 
 
I samråd med parkleken Kristallen har förvaltningen funnit en av de 
förslagna platserna som lämplig för planering av äppelträd. Den 
valda platsen ligger i anslutningen till parkleken och verksamheten 
kan nyttja äppelplockning i sin verksamhet. 

Ärendet 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 28 april 2022 
ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning. 
Medborgarförslaget innehåller önskemål om att plantera äppelträd i 
Solberga. I medborgarförslaget anges flera olika platser som lämpar 
sig för fruktträd. Skribenten lyfter fram trädens funktion för den 
biologiska mångfalden där insekter trivs i äppelträdens blommor 
samt trädens roll för att ta upp koldioxid som renar luften. Trädens 
rotsystem fungerar även för upptag av dagvatten och trädkronorna 
dämpar buller. Äppelträd är dessutom vackra under vårens 
blomning och ger skugga under sommaren. Höstens äppelskörd kan 
också fungera som social mötesplats då grannar kan plocka äpplen 
tillsammans.  
 

Handläggare
Helena Storm
Telefon: 0850821023

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2022-10-27

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
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intern service
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Medborgarförslag om att plantera äppelträd 
i Solberga  
 

 
Skiss med skribentens förslag på önskemål över lämpliga platser att plantera 
äppelträd i Solberga. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service. De fackliga organisationerna informerades på 
förvaltningsgruppen den 18 oktober 2022. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen värdesätter förslag från medborgare som värnar om 
den biologiska mångfalden och samtidigt skapar ytor som fungerar 
för sociala möten.  
 
Fruktträd och framför allt äppelträd avger vid god skörd stora 
mängder fallfrukt om frukten inte plockas. I parkmiljöer kan det 
uppstå problem om frukten faller över gångvägar eller andra ytor 
som beträds av människor. Förvaltningen vill därför prova att 
plantera äppelträd på en plats för att utvärdera efterfrågan av 
äppelplockning i området. 
 
Av de förslagna önskemålen i medborgarförslaget bedömer 
förvaltningen en plats i anslutning till parkleken Kristallen som det 
bästa valet. Efter samråd med verksamheten vid parkleken gör 
parkleken samma bedömning. Parkleken kan även nyttja 
äppelträden och äppelplockningen i sin verksamhet. 
 
Kostnad för att plantera 1-3 äppelträd uppgår till cirka 60 000 
kronor. Utöver det tillkommer skötsel under två år motsvarande 
cirka 20 000 kronor per år, totalt 40 000 kronor. 
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Medborgarförslag om att plantera äppelträd 
i Solberga  
 

 
Plats i parkleken Kristallen som förvaltningen föreslår för plantering av äppelträd. 

 
Resterande föreslagna platser i medborgarförslaget anser 
förvaltningen vara mindre lämpliga: 
 

 Vid den förslagna platsen i Klackparken finns redan i dag 
uppvuxna träd. Därutöver finns önskemål från närboende 
om att aktivera parken på annat sätt.  

 Invid den föreslagna ytan utmed Tåhättevägen har 
exploateringskontoret nyligen planterat andra träd.  

 
 
 
Gunilla Davidsson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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Bilaga 
Medborgarförslag om att plantera äppelträd i Solberga.
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